
進級おめでとうございます。待ちに待った新学期がやってまいりました。子どもた

ちは，「今日から４年生。がんばるぞ！」と，少し緊張しながらも，進級の喜びを表し

て家を出たのではないでしょうか。

さて、私が発行する学年通信は，「SCRUM（スクラム）」といたしました。四年

生になった４人の子どもたちが，一年間お互いの事を思いやり，切磋琢磨しながら成

長し合えるような関係になっていくことを目ざして，がっちりと肩を組んで色々な課

題に向かっていこうという思いを込めました。一年後には，「自分はこんなに成長し

たんだ。」「みんなと一緒にがんばってよかったな。」と実感できるような一年にな

ってくれることを願っています。

担任紹介

にしはら ひろき

西原 寛喜

子どもたちが充実した毎日を過ごせますよう，全力で頑張ります。一緒に学

習したり，生活したりするのを楽しみにしています。一年間よろしくお願いい

たします。

心配なこと・相談したいことがありましたら遠慮なくご連絡ください。

家庭訪問

１８日（月）から３日間の予定で家庭訪問を計画しています。また，当日は保護者の皆

様から見た「お子様のよいところ」や「どんなクラスになっていってほしいか」，ご家庭

でのお子様の様子や保護者の皆様のご意見などをお伺いして，今後の指導に役立てていき

たいと考えています。詳細については，別紙「家庭訪問のお知らせ」をご参照ください。

ご都合の悪い方はご遠慮なくお申し出ください。

ご多用のなか，貴重な時間をいただきますが，どうぞよろしくお願いします。

4月の予定

お願い

★早寝早起き朝ごはんなど，健康管理にご配慮をお願いいたします。

★今年度もノート類は一括購入しています。学習中に使うノートは，２冊目

からも学校で同じものを準備します。昨年度，使用していたノートは学校

で預かっています。残りページが多かったので，ドリルの時間に活用させ

ていただきます。

★学用品には必ず記名をお願いいたします。学習に必要のないものは持って

こないようにさせてください。

１０日（月） 着任式，始業式 １１：３０頃下校

１１日（火） 入学式，給食開始（２～６年生）１５：００頃下校

１２日（水） 身体測定・視力検査，委員会活動

１３日（木） 聴力検査

１８日（火） 県学力ステップアップテスト（４・５年生）

家庭訪問（小島）１３：００頃下校

１９日（水） なかよし班活動，家庭訪問（三谷・舞中島西）１３：００頃下校

２０日（木） 家庭訪問（舞中島東）１３：００頃下校

２３日（日） 家庭読書の日，ＰＴＡ参観日，学級懇談会，PTA総会，三Ｐ連総会

２４日（月） 振替休業日

２５日（火） 集金日

２６日（水） なかよし班活動，クラブ活動

２７日（木） 市・郡小教研総会（１４：１５頃下校）

２９日（土） 昭和の日

５月の主な予定

５月９日（火）・・・PTA役員会

１９日（金）・・・第１回地域安全委員会

２１日（日）・・・第１回愛校作業


